quod si aliquis alius eas auctoritate vel
concessione nostra tenent vel possident, debemus nos dux per nos vel per
nostrum nuncium aut possessiones ipsas aut cambium equivalens eisdem he-
redibus vel nuncio suo tradere et concedere usque ad suprascriptum termi-
num, facientibus ipsis nobis et nostris successoribus omnia que dictus Baldui-
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nus consueverat facere memorato imperatori. § De bisanciis vero quinque
milibus qui sun.t computati infra quantitatem illam bisantiorum octo milium,
de quibus comes Syracuse instrumentum fecit Marco Tarpino, tunc legato
nostro, nos dux memoratus finem facimus et remissionem vobis prefatis nun-
cii< s> dcomunis lanue qui venistis Venetiis pro sacramento pacis a nobis
recipiendo. Homines vero universos lanue et de eius districtu quos captos
apud Venetias tenebamus vobis eisdem legatis lanue suprascriptis penitus
reddimus?l absolutos. Item promittimus quod postquam Alamannus, comes
Syracuse, et filii eius et homines Syracuse quot et quos nos idem dux volueri-
mus vel nuncius noster pacem iuraveritl et postquam ipse comes obsides
dederit nobis vel nuncio nostro de pace tenenda et observanda et instrumen-
tum promissionis cum iuramento fecerit de bisanciis tribus milibus persol-
vendis et postquam quinquaginta homines comitis Malte pacem ipsam iurave-
rint, nos dux per nos vel nostrum nuncium ipsum comitem et ceteros qui se-
cum fuerint in carcere Venetorum nuncio comunis lanue extra districtum
Venet(iarum) salvos et securos trademus et liberabimus. A districtu vero Ve-
netorum in antea nos dux eisdem nostrum nuncium consignabimus qui eos
usque Cremonam vel Parmam associare debebit. Et si ipse comes vel aliquis
de hiis qui secum fuerint extra districtum Venetorum usque Cremonam vel
Parmam fuerit impeditus, nos dux per litteras nostras et nuncios debemus
nostrum consilium et auxilium impertiri ad deliberationem ipsorum bona fi-
de, sine fraude. Et si comune lanue voluerit quod comes in navi sua vel galea
ad Syracusam deferatur per mare, a nobis sibi amicabiliter concedetur. Item
convenimus vobis quod per litteras nostras summo pontifici notificabimus
guod pax composita est inter civitatem Venet(iarum) et civitatem lanue et
preces quas nobis fecerat pro pace pro mandatis reputatas pro succursu Terre
Sancte effectui mancipavimus. Item si de comuni voluntate tam supradicte
potestatis quam nostra fuerit quod pax predicta per dictum dominum papam
corroboretur, illud idem similiter domino pape per litteras nostras vel nun-
cium intimabimus. § Acta sunt hec in palacio ducali, in consilio, presentibus
consiliatoribus, anno Domini millesimo ducentesimo octavo decimo, mense
madii, die xi intrantis, indictione sexta, Rivo Alto. Isti sunt consiliatores sex
quos dominus0 dux dictam pacem fecit iurare: Propheta da Molino, Domi-
nicus Signolusp Marinus Geno, Petrus lulianus, Marinus Superantio et Ni-
cholaus Quirino.

(S.T.) Ego Michael Bonifacius, presbiter et plebanus Sancte Marie lu-
bianic(i) et prefati domini ducis cancellarius, iuramento eiusdem domini du-
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cis et dictorum consiliatorum suorum sex et ceteris omnibus suprascriptis in-
terfui et scripsi, rogatus complevi et roboravi /(c. 83 v.)

(S.T',) Ego Atto Placentinus, notarius sacri palatii, hoc exemplum ab au-
tentico publico Michaelis Bonifacii, presbiteri et plebani Sancte Marie lubia-
nic(i) et prefati domini ducis cancellarii, sigillo plumbeo roborato, in quo
erant ab una parte forme quasi hominis due sculpte, una quarum sedebat in
cathedra habens coronam rotundam in capite ad instar corone sanctorum, in
medio quarum formarum erat quasi virga longa quam quelibet ipsarum yma-
ginum dextera manusq tenebat, in cuius virge summitate erat forma quasi
clavis et erant circumscripte a parte ymaginis sedentis littere tales « mar-
cus », ab alia vero stantis in pedes erant tales littere «p(etrus) ziani dux »,
ab alia siquidem parte dicti sigilli erant littere tales per totum «petrus ziani
dei gr(ati)ae” dalmacie atque chro(atie) dux», Sicut in eo vidi et legi
transcripsi per omnia et exemplificavi, nichil addito vel diminuto preter forte
litteram vel sillabam, titulum seu punctum et hoc absque ulla omnino muta-
tione, corruptione seu diminutione dictionum vel sensus, ad quod corrobo-
randum, iussu prescripti domini lacobi de Balduino, lanuen(sium) potestatis,
propria manu subscripsi.

a atque in A b suprascriptorum in A c in C segue vel eius heres 4 integrazione
da A e qui: om. A 1vel per nostrum in A s fieri conquerenti restitutionem in A
h faciemus: in C ripetuto ' faciemus inde fieri rationem in A i nunciis vel nuncio in A
kidex in C 1segue espunto et mreddidimus in A “juraverint in A ° quos dictus
dominus tn A m p Signalus in A 9 manus: cosi C 1 gratiae: cosi C.

1228, maggio 24, Venezia

Pietro Ziani, doge di Venezia, rinnova per quattro anni la pace col comune
di Genova.

Copia autentica [C], Vetustior, c. 83 v., da copia autentica in registro, del 1229;
copia autentica [D], Settimo, c. 83 v., da C; c o p i a semplice [E], Liber A, c. 83 v., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di lacopo Doria; « Alia pax Venetorum,
supra in 1xxxii, infra in ccxxxni ».

D é cosi autenticata: «(S.T.) Ego Guillelmus de Sancto Georgio, sacri Imperii notarius,
transcripsi et exemplificavi ut supra de registro et auctentico comunis lanue scripto manu Mi-
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chaelis Bonifacii et rescripto manu Attonis predicti ac etiam exemplificato manu magistri Nico-
losi de Sancto Laurentio notarii, nichil addito vel diminuto nisi forte littera, sillaba, titulo seu
puncto, de mandato domini Guidoti de Rodobio, potestatis lanue, testibus presentibus Rubeo
de Orto, magistro Alberto de Casali et lanuino Osbergerio, scribis comunis lanue, M°cc°LXvn,
die vni novembris, x' indictionis ».